No obstante, al dar aplicación a lo establecido en el inciso cuarto del artículo 25 del Código 
General del Proceso, y revisado el valor de lo pretendido -como factor determinador de 
competencia- se advierte claramente que la demanda bajo estudio es de MENOR 
CUANTÍA, toda vez que, se requiere mandamiento de pago por valor de  CINCUENTA Y 
CINCO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL  PESOS  ($  55.689.000) por 
concepto de capital , rubro que supera los 40 salarios mínimos legales mensuales vigentes, 
motivo por el cual al dar cumplimiento a lo estipulado por el numeral primero -1º- del artículo 
18 ibidem, no corresponde el conocimiento del presente trámite a los Jueces de Pequeñas

[...]

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de 
ABOGADOS   ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    S.A.  AECSA,  contra CRISTIAN 
FELIPE MUÑOZ GACITUA, por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 00130253005000832190: 

1.- Por la suma de CATORCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y SEIS DE PESOS M/CTE ($ 14.975.776) por concepto de 
saldo capital contenido en el pagaré No. 00130253005000832190. 

2.- Por la suma de intereses moratorios comerciales al tenor del art. 884 del Código de 
Comercio y liquidados a la tasa máxima legal permitida sobre el saldo del capital al que se